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TRIBUNALE DI GELA - SEZIONE ESECUZIONI 

- AVVISO DI VENDITA - 

 

PROCEDURA DI ESPROPRIAZIONE IMMOBILIARE N. 84/2014 

R.G. ES. IMM., PROMOSSA DA ITALFONDIARIO S.p.A.  

 

Si rende noto che il giorno 11 Settembre 2025, alle ore 17,00, l’avv. 

Francesco Mascali, C.F. MSC FNC 74C07 D960M - p.e.c. 

francescomascali@legalmail.it, professionista delegato al compimento 

delle operazioni di vendita nonché custode giudiziario dei beni staggiti 

della procedura sopra meglio specificata, giusta ordinanza del 05.12.2024 

emessa dal G.E., dott.ssa Patrizia Castellano, procederà presso il proprio 

Studio Legale, sito in Gela, Piazza Umberto I, ang. Via Battesimo, all’esame 

delle offerte di acquisto per la vendita senza incanto con modalità 

telematica sincrona mista - analogica-cartacea ovvero telematica presso 

il Portale del Gestore della Vendita Telematica (PGVT - 

www.astetelematiche.it), dei seguenti beni immobili:  

Lotto 1: Proprietà 1/1 di un unico ed ampio vano a piano terra, sito in Gela, 

nella via Recanati, 241, della superficie utile complessiva pari a circa 41,6 

mq, distinto al catasto fabbricati del Comune di Gela al foglio 181, part. 412, 

sub. 2. 

L’immobile posto in vendita è parte di un unico edificio sito a nord del centro 

storico di Gela, tra le vie Recanati e Nicolò Paci, avente struttura portante 

verticale di tipo misto muratura/cemento armato ed orizzontamenti in 

laterocemento, con prospetto unico sulla via Recanati. 

L’immobile è attualmente adibito ad attività commerciale (vendita di frutta 

e verdura) di proprietà del debitore, in forza di un contratto di locazione 

precario sottoposto a condizione risolutiva espressa in corso di 

sottoscrizione. 

Il bene ricade in una zona densamente popolata, caratterizzata soprattutto da 

edilizia di tipo residenziale e divenuta oramai una importante arteria di Gela, 

dove risultano allocate molte attività commerciali e artigianali, oltre che 

uffici e studi professionali. 

L'intero edificio è stato realizzato in forza delle Licenza Edilizia n. 1788 del 

20.08.1968 con la quale veniva approvato il “Progetto per la costruzione di 

un fabbricato di civile abitazione a P.T., 1°, 2° e 3° piano attico in Gela nella 

via Recanati”. 

Ai fini energetici il bene ricade in classe G e il suo trasferimento non 

comporta il pagamento dell'IVA. 
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Valore complessivo dell’immobile €. 15.103,13 costituente prezzo base 

(Offerta minima consentita € 11.327,35).  

Rilancio minimo €. 1.000,00. 

||||||||||||||||||||||||||||||| 

Lotto n. 2: Proprietà 1/1 di un appartamento a primo piano, sito in Gela, via 

Recanati 239, della superficie utile complessiva pari a circa 47,3 mq oltre al 

balcone, distinto in catasto fabbricati del Comune di Gela al foglio 181, part. 

412, sub. 3. 

L’appartamento posto in vendita è parte di un unico edificio sito a nord del 

centro storico di Gela, tra le vie Recanati e Nicolò Paci, avente struttura 

portante verticale di tipo misto muratura/cemento armato ed orizzontamenti 

in laterocemento, con prospetto unico sulla via Recanati; si compone di 

quattro piccoli vani, due dei quali bui, e di un bagnetto, per una superficie 

utile complessiva pari a 47,3 metri quadrati circa, oltre al balcone sulla via 

Recanati (4,8 mq). Il bene ha infissi interni in legno ed esterni in alluminio 

ed è unicamente riscaldato da una stufa a gas. 

Il bene ricade in una zona densamente popolata, caratterizzata soprattutto da 

edilizia di tipo residenziale e divenuta oramai una importante arteria di Gela, 

dove risultano allocate molte attività commerciali e artigianali, oltre che 

uffici e studi professionali. 

L’immobile è attualmente in uso alla madre dell’esecutato in forza di un 

contratto di locazione precario sottoposto a condizione risolutiva espressa in 

corso di sottoscrizione. 

L'intero edificio è stato realizzato in forza delle Licenza Edilizia n. 1788 del 
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